



19	470966	LAMPADA DE LED, 30W, BIVOLT, BRANCA, BOCAL E-27. Detalhamento: LAMPADA BULBO DE LED 30W 6500K - BIVOLT, BRANCO FRIO, IRC MAIOR 79 - FLUXO LUMINOSO MINIMO 2300. BOCAL E-27.	UNIDADE	TASCHIBRA	4000	R\$9,10	R\$36.400,00
21	495012	LAMPADA VAPOR METALICA - TUBULAR 400W - E40 - 5000K - FLUXO LUMINOSO MINIMO 3200LM. Detalhamento: LAMPADA VAPOR METALICA - TUBULAR 400W - E40 - 5000K - FLUXO LUMINOSO MINIMO 3200LM.	UNIDADE	OURGOLUX	5000	R\$21,12	R\$105.600,00
22	496660	LUMINARIA LED - POTENCIA MAXIMA 200W - FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 27000 LM - IRC MAIOR 70 - FP MINIMO 0,95 - LENTES EM POLICARBONATO - IP66 - DPS 10KV/10KA. SUPORTE FIXAÇÃO 33 A 60,3CM. EFICIÊNCIA MINIMA DE 150LM/W. GRAU DE PROTEÇÃO MINIMO IK09. Detalhamento: LUMINARIA LED - POTENCIA MAXIMA 200W FLUXO LUMINOSO MINIMO DE 27000 LM - IRC MAIOR 70 FP MINIMO 0,95 - LENTES EM POLICARBONATO IP66 - DPS 10KV/10KA - SUPORTE FIXAÇÃO 33 A 60,3CM. EFICIÊNCIA MINIMA DE 150LM/W. GRAU DE PROTEÇÃO MINIMO IK09. VIDA ÚTIL MINIMA DE 60000 HORAS. TID 10% TOMADA DE 7 PINOS COM SHORTING CAP. TEMPERATURA DE COR ENTRE 4000 A 5000K.	UNIDADE	LASLED	200	R\$624,99	R\$124.998,00
23	496642	PARAFUSO FRANCÊS M16X45MM. Detalhamento: PARAFUSO FRANCÊS M16X45MM.	UNIDADE	OLIVO	3000	R\$3,31	R\$9.930,00
24	496643	PARAFUSO FRANCÊS M16X70MM. Detalhamento: PARAFUSO FRANCÊS M16X70MM.	UNIDADE	OLIVO	6000	R\$ 3,94	R\$23.640,00
TOTAL							R\$ 406.658,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 010/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº119/2023

- 01 – CONTRATANTE: Fundo Especial de Iluminação Pública - FUNDIP
02 – CONTRATADO: ENG LAGOS EMPREENDIMENTOS E SOLUCOES LTDA
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: base na Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 11.074/2023.
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 9184/2023
06 – PREGÃO ELETRÔNICO: 119/2023
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023.

SEQ.	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
25	495014	REATOR EXTERNO - 400W - 220V VAPOR METALICA. Detalhamento: REATOR EXTERNO - 400W - 220V PARA LAMPADA VAPOR METALICA/SÓDIO - COM IGNITOR E CAPACITOR, SEM BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO - FP 0,92.	UNIDADE	KING	4000	R\$ 90,00	R\$ 360.000,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 011/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº119/2023

- 01 – CONTRATANTE: Fundo Especial de Iluminação Pública - FUNDIP
02 – CONTRATADO: LUCCA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: base na Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 11.074/2023.
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 9184/2023
06 – PREGÃO ELETRÔNICO: 119/2023
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023.

SEQ.	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
11	496641	CINTA CIRCULAR (ABRAÇADEIRA) EM AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR DIÂMETRO 200MM. Detalhamento: CINTA CIRCULAR (ABRAÇADEIRA) EM AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR DIÂMETRO 200MM.	PAR	OLIVO	1000	R\$ 30,04	R\$30.040,00
12	472134	CINTA CIRCULAR (ABRAÇADEIRA) EM AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR DIÂMETRO 240MM. Detalhamento: CINTA CIRCULAR (ABRAÇADEIRA) EM AÇO GALVANIZADO PARA POSTE CIRCULAR DIÂMETRO 240MM.	PEÇA	OLIVO	2000	R\$31,00	R\$62.000,00
13	496644	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABO 16MM² A 120MM². UNIAO PARALELA - MATERIAL: CONECTOR EM PERIMERO RESISTENTE A INTemperies E A RAIOS UV, CONTATOS EM COBRE ESTANHADO. Detalhamento: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABO 16MM² A 120MM². UNIAO PARALELA - MATERIAL: CONECTOR EM PERIMERO RESISTENTE A INTemperies E A RAIOS UV, CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.	UNIDADE	MCI	2000	R\$10,45	R\$20.900,00
15	37805	CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABOS DE 4MM² A 35MM². UNIAO PARALELA. Detalhamento: CONECTOR DERIVAÇÃO PERFURANTE PARA CABOS DE 4MM² A 35MM². UNIAO PARALELA. MATERIAL: CONECTOR EM POLIMERO RESISTENTE A INTemperies E A RAIOS UV. CONTATOS EM COBRE ESTANHADO.	UNIDADE	MCI	2000	R\$13,50	R\$27.000,00
TOTAL							R\$ 139.940,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 012/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº119/2023

- 01 – CONTRATANTE: Fundo Especial de Iluminação Pública - FUNDIP
02 – CONTRATADO: WEB ELETRICA LTDA
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: base na Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 11.074/2023.
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 9184/2023
06 – PREGÃO ELETRÔNICO: 119/2023
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 13 de dezembro de 2023.

SEQ.	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
3	125529	BOCAL PARA LAMPADA EM PORCELANA. E-27 A4. Detalhamento: BOCAL PARA LAMPADA EM PORCELANA. E-27 A4.	UNIDADE	DECORLUX	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 27/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2023

- 01 – CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social
02 – CONTRATADO: ATR EMPREENDIMENTOS LTDA
03 – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO DE ESTRUTURA MODULAR
04 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 11074/2023.
05 – PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 05.073/2023
06 – PREGÃO ELETRÔNICO: 121/2023
07 – PRAZO DE VALIDADE: 12 meses;
08 – DATA DA ASSINATURA: 18 de dezembro de 2023.

SEQ.	COD	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	496652	DESMONTAGEM DE ESTRUTURA MODULAR.	METRO	PRÓPRIA	1000	R\$55,00	R\$55.000,00
2	496512	LOCAÇÃO DE ESTRUTURA MODULAR COM ISOLAMENTO TÉRMICO-ACÚSTICO, ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO E COBERTURA EM TELHAS ONDULADAS, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL, SERVIÇOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIA.	MÊS	PRÓPRIA	12	R\$72.333,00	R\$867.996,00
3	496650	MONTAGEM DE ESTRUTURA MODULAR.	METRO	PRÓPRIA	1000	R\$335,00	R\$335.000,00
4	496653	REALOCAÇÃO DE ESTRUTURA MODULAR	METRO	PRÓPRIA	1000	R\$29,80	R\$29.800,00
TOTAL							R\$1.267.796,00

EXTRATO - TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL 16/2023

Processo Administrativo Nº 11651/2023
Ato: Adesão da Atas de Registro de Preços oriunda do Pregão Presencial nº 016/2023
Partes: Município de Magé (órgão gerenciador) e Fundo Municipal de Educação de Barra Mansa
Objeto: EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO E/OU INDUSTRIALIZAÇÃO DE FARDAMENTO, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E PARA PROFISSIONAIS DE APOIO ADMINISTRATIVO
Fornecedor: Ekualo Indústria Comércio e Empreendimentos Ltda, Maxtheo Tecnologia Educacional, GPadovano Comércio, Indústria, Produtos e Serviços Ltda.